
Alarmující studie: 27 % Saúdů má srdeční
problémy po očkování takzvanou mRNA
„vakcinou“
- editor007 | 7. dubna 2024

SAUDSKÁ ARÁBIE: Saúdská Arábie patří k nejproočkovanějším zemím světa. Drtivá většina
populace má v sobě alespoň jednu dávku mRNA injekcí. Podobně jako na Západě i tam byly
nejčastěji aplikovány mRNA injekce Pfizer a Moderna.

Studie ze Saúdské Arábie, o níž informoval server TrialSite News, zjistila, že 27,11 % účastníků mělo
po očkování mRNA COVID-19 srdeční komplikace, ke kterým došlo v různém období po podání
injekce, ale maximálně po něco víc než roce.

Více než čtvrtina účastníků studie ze Saúdské Arábie hlásila srdeční komplikace po podání vakcíny
mRNA COVID-19 a mnoho z nich vyžadovalo hospitalizaci nebo intenzivní péči.

Studie, kterou vedl mikrobiolog a imunolog Muazzam M. Sheriff a kolegové z Ibn Sina National
College for Medical Studies a King Faisal General Hospital, odhalila, že 27,11 % dotázaných jedinců
mělo po očkování proti COVID-19 problémy se srdcem .

Nástup srdečních komplikací se mezi účastníky lišil, přičemž 14,55 % mělo příznaky do jednoho
měsíce po očkování a jiní hlásili problémy až 12 měsíců nebo déle.

TrialSite News ve středu informovaly o „bombové saúdskoarabské studii.“

Zakladatel, Daniel O’Connor, řekl The Defender, že ačkoli studie má omezení a byla navržena tak,
aby hledala srdeční komplikace, „míra hospitalizovaných případů byla jistě pozoruhodná, zejména s
ohledem na existující srdeční problémy spojené s vakcínami (myokarditida, perikarditida).“

Kardiolog a epidemiolog Dr. Peter A. McCullough uvedl, že kromě velkého počtu kardiovaskulárních
příznaků vyžadujících hospitalizaci, 15,8 % přistálo na jednotce intenzivní péče (JIP).

„Více než polovina subjektů uvedla, že byli ovlivněni zdravotníkem nebo vládní agenturou, aby se
nechali očkovat,“ řekl McCullough The Defender. „Nikdy v poslední době nebyla pro veřejnost
uvolněna taková kardiotoxická vakcína.“

O’Connor zdůraznil rostoucí obavy týkající se potenciálních dlouhodobých účinků vakcín proti
COVID-19 na kardiovaskulární zdraví a řekl: „Nárůst srdečních příhod ve zprávách za poslední rok
nebo dva nikoho netěší.“

Saúdskoarabská studie publikovaná v lékařském časopise Cureus použila průřezový design a přijala
804 účastníků (379 mužů, 425 žen ve věku 18 let a starších), kteří dostali alespoň jednu dávku
mRNA vakcíny COVID-19 (Pfizer-BioNTech , Moderna nebo obojí – 58 dostalo jinou značku).

Téměř 40 % dostalo pouze jediné očkování. Účastníci vyplnili kulturně upravený dotazník, který
zahrnoval demografické údaje, historii očkování, zdravotní stav a vnímání vakcín.

U 27,11 % postižených účastníků se vyskytly různé stupně srdečních komplikací: u 14,55 % se
projevily během jednoho měsíce po očkování, u 6,97 % mezi jedním a třemi měsíci a u dalších do 12

https://cz24.news/alarmujici-studie-27-saudu-ma-srdecni-problemy-po-ockovani-takzvanou-mrna-vakcinou/
https://cz24.news/alarmujici-studie-27-saudu-ma-srdecni-problemy-po-ockovani-takzvanou-mrna-vakcinou/
https://cz24.news/alarmujici-studie-27-saudu-ma-srdecni-problemy-po-ockovani-takzvanou-mrna-vakcinou/
https://childrenshealthdefense.org/defender/mrna-covid-vaccine-cardiac-complications-saudi-arabia/
https://assets.cureus.com/uploads/original_article/pdf/216342/20240210-27678-1rqn0hz.pdf
https://www.cureus.com/users/342457
https://ibnsina.edu.sa/
https://ibnsina.edu.sa/
https://www.medpages.info/sf/index.php?page=organisation&orgcode=360426
https://www.trialsitenews.com/a/bombshell-saudi-arabian-study-27.11-of-study-population-report-cardiac-complications-post-covid-19-mrna-vaccination-2b961587
https://childrenshealthdefense.org/authors/peter-a-mccullough-m-d-mph/
https://childrenshealthdefense.org/defender/cdc-cardiovascular-disease-death-rate-stress-covid-vaccines/
https://childrenshealthdefense.org/defender/cdc-cardiovascular-disease-death-rate-stress-covid-vaccines/
https://childrenshealthdefense.org/defender/brianne-dressen-covid-vaccine-injured/
https://childrenshealthdefense.org/defender/brianne-dressen-covid-vaccine-injured/


měsíců nebo déle po očkování.

U 15,8 % pacientů léčených na jednotce intenzivní péče a 11,44 % na oddělení všeobecné nemocnice
trvala ústavní léčba méně než jeden den až několik týdnů, přičemž 8,33 % v nemocnici strávilo čtyři
až sedm dní.

Mnoho účastníků bylo léčeno pro srdeční komplikace. 9,45 % účastníků dostávalo lékařskou péči
déle než 12 měsíců a 7,11 % bylo v době průzkumu v probíhající léčbě.

Šedesát pět procent subjektů uvedlo, že jsou „neutrální“, „poněkud nevěří“ nebo „vůbec nevěří“ v
bezpečnost mRNA vakcín, zatímco pouze asi 20 % uvedlo, že věří, že jejich srdeční příznaky souvisí s
vakcínami.

Studie také zjistila vysokou míru již existujících zdravotních stavů mezi účastníky, včetně cukrovky
(48,26 %), vysokého krevního tlaku (56,72 %), obezity (39,15 %) a fyzické nečinnosti (22,14 %).

Podle autorů studie mohly tyto komorbidity přispět ke zvýšenému riziku srdečních komplikací po
vakcinaci mRNA.

„Navzdory zaujatosti ve strategii náboru zaměřené na nalezení pacientů s kardiovaskulárními
vedlejšími účinky mRNA, je to vysoké procento, které vyžaduje léčbu v nemocnici nebo intenzivní
péči,“ řekl McCullough.

„Je potřeba více údajů o těchto případech, včetně diagnózy, léčby a výsledků, jako jsou opakované
hospitalizace a úmrtí,“ dodal.

Autoři studie zdůraznili, že je třeba dále zkoumat specifické rizikové faktory a biologické
mechanismy, které se mohou podílet na rozvoji srdečních komplikací po očkování.

TrialSite News nazval studii „přesvědčivou z hlediska metodologie, relevance a etických úvah“ a
poznamenal, že autoři příliš bagatelizují velikost reakce, i když míra srdečních komplikací se zdá být
strašně vysoká.

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

 

https://childrenshealthdefense.org/defender/mrna-covid-vaccine-cardiac-complications-saudi-arabia/

